
池上校（小中学生用）

池上校の保護者様

2022年11月8日

田進ゼミ池上校

冬期講習のご案内

初冬の候、ますますご繁栄の事とお喜び申し上げます。さて、今年も12月末から1月にかけて冬期講習

を行います。冬期はまとまった勉強時間が確保でき、生徒たちが一段と飛躍できる機会が持てる大切な期

間です。部活、旅行など重なる時期ではございますが、なるべく多くの学習時間を確保していただきたく

思います。また思い出に残る冬休みにしていただければと願います。

尚、冬期講習期間に入りますと、通常授業は行いません。冬期授業料は12～1月に削減される授業数

を見込んで設定しておりますので、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

【中学3年生の方へ】

・都立第一志望の方

都立受験に向けて、英数国理社の5教科受講をお願いしております。英数クラスを受講中の方は、「5科ク

ラスコース」を選択願います。個別指導を受講されている方は「5科個別コース」を選択願います。

※社会・国語クラスにつきましては中央校での開催となります。詳細は室長からご連絡させていただきま

す。

・私立第一志望の方

英数国の3教科受講をお願いしております。英数クラスを受講中の方は、「3科クラスコース」を選択願いま

す。個別指導を受講されている方は「3科個別コース」を選択願います。英数個別受講者は担当者シフト

の関係上、当方にて時間割の調整をさせていただけると助かります。ご希望がなければ申込書裏面は白

紙でご提出願います。

【中学1・2年生の方へ】

2学期までの内容の定着と3学期以降に必要な予習を進めていく予定です。そのため「英数個別」4回

又は8回の受講をお願い致します。15:00～20:50まで、空いている時間帯に「自習室」を設けておりますの

で、学校の宿題と塾からでる宿題を進めて下さい。

まだ勉強の習慣がついていなく、冬期も積極的に勉強することができない生徒は、毎年3学期に大きな

遅れを取ってしまっています。年間を通して冬期はまとまった時間が取れる最後の期間ですので、学習習

慣をつけるためにもご家庭でご相談の上、なるべく多くの学習時間の確保をお願い申し上げます。家での

学習が困難な方は塾に勉強しに来てください。

【小学生の方へ】

　これまでの復習と3学期以降の予習を進めていく予定です。個別指導を受講中の方は、今まで勉強した

内容を忘れないためにも、各科目でグループ指導4回を目安に講座を選択願います。

学校や塾で出された冬休みの宿題を家だと集中できない等の方は15:00～20:５0まで、空いている時間

帯に「自習室」を設けておりますので塾に勉強しに来てください。



池上校（小中学生用）

☆ 時間割は同封の「2022年度 田進ゼミ 池上校 冬期講習 時間割」をご覧下さい。

☆ 料金の確認・申込は同封の「田進ゼミ　冬期講習申込書2022年度」をご覧下さい。

　

☆ ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡下さい。

田進ゼミ池上校　TEL/FAX: 03－3752－1640

メール：infoikegami@denshin-z.co.jp　



池上冬期ｽｹｼﾞｭｰﾙ2022 2022冬期時間割(池上)公開用 2022/10/31

2022年度 田進ゼミ　 池上校冬期講習会 TEL：03-3752-1640 2022/10/30
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12月 22日 木 2学期ﾚｷﾞｭﾗｰ授業最終日
本日程は諸事情（天災や担当講師の急病など）により多少変更となる場合もございますこと予めご

了承下さい。

休 23日 金 休校

休 24日 土 休校

休 25日 日 休校 13:00
15:50

前 26日 月 高3
国語

中3 高3
英語

中３
理科

中３
英語

中３
数学

期 27日 火 ｸﾗｽ 社会
国語

ｸﾗｽ ｸﾗｽ ｸﾗｽ ｸﾗｽ

28日 水 ｸﾗｽ

29日 木 ＠中
央校

休 30日 金 休校

休 31日 土 休校

休 1月 1日 日 休校

休 2日 月 休校

休 3日 火 休校

後 4日 水 高3
国語

中3 高3
英語

中３
理科

中３
英語

中３
数学

期 5日 木 ｸﾗｽ 社会
国語

ｸﾗｽ ｸﾗｽ ｸﾗｽ ｸﾗｽ

6日 金 ｸﾗｽ

7日 土 ＠中
央校

休 8日 日 休校
8:30-9:50 10:30-11:50 12:00-13:20 13:30-14:50 15:00-16:20 16:30-17:50 18:00-19:20 19:30-20:50



田進ゼミ　冬期講習申込書　　2022年度　（全校舎)
☆申込方法 本申込書を校舎にご提出ください。 ☆申込締切：12月3日(土)

＊手続き後の取消はできませんので、手続き前に必ず「講習会スケジュール」をご確認下さい。 申込み日(西暦)

☆お手数ですが太線の枠内をご記入下さい。 年 月 日

生徒氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ

保護者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

印漢字 男

女 別紙「講習会案内」の全事項に同意し署名・押印します。

外部生の方または内部生で変更のある方は下記にもご記入下さい。

在籍校 小学校 生年月日(西暦)

（進学校） 中学校

高校 年 年 月 日

自宅住所 〒 自宅電話

保護者ﾒｰﾙ 保護者携帯電話

勤務先名 勤務先住所
〒

勤務先電話

田進ゼミ入塾のきっかけ（必ずご記入下さい）  1：ご友人の紹介・・・お名前（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　2：知り合いがいる（いた）

 3：父母・兄弟がいる（いた）・・・（　　　　　　　　  　校出身）　　　 4：自分が卒業生・・・（ 　　 　　　　　　　校出身） 　　　5：看板　 　　6：新聞ﾁﾗｼ

 7：電車内広告 　8：ﾀﾞｲﾚｸﾄﾒｰﾙ 　9：ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 　10：田進ゼミ情報局 　11：その他（　 　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※ご希望の講座に〇をつけて下さい下　↓　　

学年 講座名 授業時間(1回) 回数 授業料（税抜） 選択

小
学
生

小3～6

小学生ｸﾞﾙｰﾌﾟ
80 4 9,000 円 （ 9,900 円 )

80 8 15,000 円 （ 16,500 円 )

私立小学生個別
80 4 14,000 円 （ 15,400 円 )

80 8 25,000 円 （ 27,500 円 )

小4～5 中学受験個別

80 4 16,500 円 （ 18,150 円 )

80 8 33,000 円 （ 36,300 円 )

80 12 49,500 円 （ 54,450 円 )

80 16 66,000 円 （ 72,600 円 )

小6 中学受験個別

80 8 36,000 円 （ 39,600 円 )

80 12 54,000 円 （ 59,400 円 )

80 16 72,000 円 （ 79,200 円 )

80 20 90,000 円 （ 99,000 円 )

中1～2

公立中学生個別

80 4 13,000 円 （ 14,300 円 )

80 8 22,500 円 （ 24,750 円 )

80 12 32,000 円 （ 35,200 円 )

80 16 41,500 円 （ 45,650 円 )

私立中学生個別

80 4 16,500 円 （ 18,150 円 )

80 8 28,500 円 （ 31,350 円 )

80 12 40,500 円 （ 44,550 円 )

80 16 52,500 円 （ 57,750 円 )

中3
受験

英数
選択

英数ｸﾗｽ(内部生必修) 80 16 32,000 円 （ 35,200 円 )

高校受験個別(英数)

80 8 26,500 円 （ 29,150 円 )

80 16 49,500 円 （ 54,450 円 )

80 24 72,500 円 （ 79,750 円 )

理社国
選択

国語クラス
※英数未受講者は+基本料3,500円（3,850円) 80 8 12,000 円 （ 13,200 円 )

理社クラス
※英数未受講者は+基本料3,500円（3,850円) 80 16 24,000 円 （ 26,400 円 )

理社国クラス
※英数未受講者は+基本料3,500円（3,850円) 80 24 30,000 円 （ 33,000 円 )

高
校
生

高1～2 高校生個別

80 4 16,500 円 （ 18,150 円 )

80 8 28,500 円 （ 31,350 円 )

80 12 40,500 円 （ 44,550 円 )

80 16 52,500 円 （ 57,750 円 )

高3

英語クラス 80 8 23,500 円 （ 25,850 円 )

現代文クラス
※英語クラス未受講者は+基本料4,500円(4,950円) 80 4 9,500 円 （ 10,450 円 )

古文クラス
※英語クラス未受講者は+基本料4,500円(4,950円) 80 4 9,500 円 （ 10,450 円 )

大学受験個別
※英語クラス未受講者は+基本料4,500円(4,950円)

80 8 26,000 円 （ 28,600 円 )

80 16 52,000 円 （ 57,200 円 )

80 24 78,000 円 （ 85,800 円 )

80 32 104,000 円 （ 114,400 円 )

設備維持費(外部生) 模試費用(中3全員) テキスト代 プリント代 各種割引 費用合計 消費税（①×0.1） ご請求額（①+②） 校舎印

2,000　円 4,180    円

① ②

(2,200　円) (4,598　円) 円 円 △ 円 円 円 円

☆（　　　）内は全て税込み価格となります。
☆完全1:1個別は上記費用の2倍となります。
☆教材をお持ちでない方は別途テキスト代がかかります。 別紙「冬期講習講座概要」をご確認ください。
☆外部生または内部生で新科目受講者は、テキストを使用しない場合プリント代として1科目500円(550円)、中3受験生は1,000円(1,100円)頂きます。
☆グループ・個別希望の方は、必ず裏面の時間帯・科目に〇を付けて下さい。



田進ゼミ　冬期講習申込書　　2022年度　（全校舎)

生徒ID

☆お手数ですが太線の枠内をご記入下さい。

ﾌﾘｶﾞﾅ 小学校

生徒氏名 漢字 中学校

高校 年

学年 講座名 希望科目

小3～6 小学生ｸﾞﾙｰﾌﾟ 算　・　国　・　英

小3～6 小学生個別 算　・　国　・　英

中1～2 公立・私立中学生個別 英　・　数　・　国　・　理　・　社

中3 高校受験個別 英　・　数　・　国　・　理　・　社

高1・2 高校生個別 英　・　数ⅠA　・　数ⅡB　

高3 大学受験個別 英　・　数ⅠA　・　数ⅡB　

※上記太枠内のご希望の科目に「○」を付けて下さい。

個別指導　希望時間帯 小学生・高校生ｸﾞﾙｰﾌﾟ　希望時間帯

9:00-
10:20

10:30-
11:50

13:00-
14:20

14:30-
15:50

16:00-
17:20

17:30-
18:50

19:00-
20:20

20:30-
21:50

9:00-
10:20

10:30-
11:50

13:00-
14:20

14:30-
15:50

16:00-
17:20

17:30-
18:50

19:00-
20:20

20:30-
21:50

12月26日 26A 26B 26C 26D 26E 26F 26G 26H 12月26日 26A 26B 26C 26D 26E 26F 26G 26H

12月27日 27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G 27H 12月27日 27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G 27H

12月28日 28A 28B 28C 28D 28E 28F 28G 28H 12月28日 28A 28B 28C 28D 28E 28F 28G 28H

12月29日 29A 29B 29C 29D 29E 29F 29G 29H 12月29日 29A 29B 29C 29D 29E 29F 29G 29H

1月4日 4A 4B 4C 4D 4E 4F 4G 4H 1月4日 4A 4B 4C 4D 4E 4F 4G 4H

1月5日 5A 5B 5C 5D 5E 5F 5G 5H 1月5日 5A 5B 5C 5D 5E 5F 5G 5H

1月6日 6A 6B 6C 6D 6E 6F 6G 6H 1月6日 6A 6B 6C 6D 6E 6F 6G 6H

1月7日 7A 7B 7C 7D 7E 7F 7G 7H 1月7日 7A 7B 7C 7D 7E 7F 7G 7H

※上記太枠内の受講希望日程に「○」を付けて下さい。

　また、部活・旅行等で受講不可能な日程に「×」を付けてください。

※受講が可能な日には、何も書き込まないで下さい。

(受講希望日程が満員の場合に、こちらで指定させて頂きます。)
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